PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH PHÚ THỌ

Số : 2956/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  25 tháng   11   năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức

Cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam” của tỉnh Phú Thọ
–––––––––
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 2157/QĐ-BTP ngày 22/9/2014 của Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”;

Căn cứ Kế hoạch số 4632/KH-UBND ngày 27/10/2014 của UBND tỉnh về việc tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Văn bản số 941/STP-PBGDPL ngày 14 tháng 11 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” của tỉnh Phú Thọ (sau đây gọi là Ban Tổ chức cuộc thi của tỉnh), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Cúc - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Phạm Xuân Khai, Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban thường trực;

- Mời bà Phạm Thị Kim Loan, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy – Làm Phó Trưởng Ban;

3.  Các thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Cao Văn Thắng - Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ông Khổng Danh Đạt - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Nguyễn Thanh Minh - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trịnh Hùng Sơn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;
- Ông Nguyễn Siển - Phó Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

- Mời bà Nguyễn Thị Thủy - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi của tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Tổ trưởng: Ông Vũ Như Dương - Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

2. Các tổ viên:

- Ông Đặng Quốc Tuấn - Trưởng Ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Bà Đặng Thị Tình - Phó Trưởng phòng Thông tin - Dân nguyện, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Thành - Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Đặng Thị Thành - Phó Trưởng phòng Công tác học sinh, sinh viên- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Anh Dũng - Phó Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Sở Tài chính;

- Bà Trần Thị Ngọc Linh - Chuyên viên, Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bà Tống Thị Thu Phương - Phó Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh;

- Ông Phạm Huy Thắng - Phóng viên, Báo Phú Thọ;

- Bà Đỗ Thúy Vân - Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp - Thường trực Tổ giúp việc;

- Bà Dương Thị Minh Phương - Phó Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp - Thường trực Tổ giúp việc.

Điều 3. Ban Tổ chức cuộc thi của tỉnh có nhiệm vụ:

1. Tổ chức truyền thông về cuộc thi;

2. Thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Ban Giám khảo cuộc thi;

3. Tổ chức chấm thi, tổng hợp, trao giải cuộc thi trên địa bàn tỉnh và gửi bài dự thi của tỉnh về Ban Tổ chức cuộc thi Trung ương;

4. Tổng kết, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Tư pháp về kết quả tổ chức cuộc thi trên địa bàn tỉnh.
5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo Kế hoạch số 4632/KH-UBND ngày 27/10/2014 của UBND tỉnh về việc tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Tổ Thư ký có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức cuộc thi của tỉnh thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều này.

Điều 4. Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và ông, bà có tên tại Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- CT, các PCT;

- Như điều 5;

- Sở Tư pháp;

- Các PVP;

- Lưu VT, NC1(60b).
	CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

PAGE